

Brøndby 15.9.2025

Kære bestyrelse,

Dagsorden til bestyrelsesmødet tirsdag d.9.september kl.16. via TEAMS

1. Velkomst og validering af mødet
2. Godkendelse af sidste mødereferat - vedhæftet her
<https://dendanskebillardunion.dk/wp-content/uploads/BM-25072025-DDBU.pdf>
3. Opdatering på Skomar Champ - samt det videre forløb - bestyrelsens og udvalgenes involvering mv.
 - a. Event facts - arena 1 og 2, tribuner, food courts m.v.
 - b. Involvering af 5 frivillige klubber
 - c. Billetsalg - sponsorsalg
 - d. Diverse - send shared dokument til alle
4. Oplæg til Økonomiudvalgets beføjelser/opgaver samt kontaktpersonerne til udvalgenes ditto - se udkast her:  [Økonomiudvalget-kontaktpersonerDDBU2025.docx](#)
5. Diskussion af licens politik - hvornår 300 kr - hvornår 50 kr - eller skal vi se ind i andre muligheder, nu da vi har en ny situation med Skomar f.eks. engangslicenser?
6. Facebook - debat om opslagspolitik og godkendelse af opslag - vi mangler struktur på, hvor man slår ting op på FB.
7. Fremtidige EM ´er/ VM ´er - opdatering inkl. SED - **U25 - plus kvinder - 2027 - 5-Kegler**
8. Strategispor - TALENTUDVIKLING - VÆKST - KLUBUDVIKLING -
9. Økonomi - opdatering
10. Årets klub - kriterier vedtages - se dette oplæg fra Lars:  [ÅretsKlub-Kriterier2025.docx](#)
11. Bordet rundt - max. 5 min per bestyrelsesmedlem inkl. kort opdatering fra disciplinudvalgene
12. Meddelelser
13. Eventuelt



Brøndby 18. sep. 2025

Referat af bestyrelsesmøde i DDBU tirsdag d.9. september 2025 via TEAMS.

Tilstede:

Torsten Danielsson, formand (TD)

Lars Laybourn, næstformand (LL)

Jane Lund Hansen, kasserer (JLH)

Jan Mortensen, turneringsleder (JM)

Marianne Mortensen, kvindeleder (MM)

Afbud:

Kim Henriksen, ungdomsleder (KH)

Rune Kampe, sekretariatsleder (RK)

Ad 1. Velkomst og validering af mødet

TD bød velkommen og konstaterede, at mødet er juridisk gyldigt, da minimum 4 bestyrelsesmedlemmer deriblandt næstformand eller formand er tilstede.

Ad 2. Godkendelse af sidste bestyrelsesmøde referat

<https://dendanskebillardunion.dk/wp-content/uploads/BM-25072025-DDBU.pdf>

Der var ingen bemærkninger, så referatet er godkendt.

Ad 3. Opdatering på Skomar Champ - samt det videre forløb - bestyrelsens og udvalgenes involvering mv

3.a - Den foreløbige skitse over Skomar Champ spillestedet i Multihallen i Sportsbyen i Holbæk, blev præsenteret:

https://dendanskebillarduniondkdk-my.sharepoint.com/:x/g/personal/formand_ddbu_dk/ESA5QXtWKH9Ds7iGiuGUf7oBoKxrXOfcMajCS22UI47oTQ?e=QeCOr6

De mange detaljer er ved at blive planlagt - såsom endelig indretning, tribuner og VIP pladser, food courts og aftaler, teknik (lyd, lys), barområder, billettering, merchandise, reklameaftaler, sikkerhed, tidsplan osv.

3.b - Involvering af 5 frivillige klubber:

- Slotsparkens Billardklub LBK:
- Bjergmarkens Billardklub:
- Svinninge Billard Club
- Mørkøv Billardklub
- Billard Clubben Holbæk

TD orienterede om 2 indledende afholdte møder med først Billard Clubben Holbæk og derefter med alle 5 klubber, hvor der blev oplyst omkring arbejdsopgaver før, under og efter eventen samt diskuteret mange gode aspekter og idéer.

Klubberne er topmotiverede og stiller med en masse ivrige frivillige til de mange opgaver. Der skal løbende være ca.50 frivillige i "aktion"!

DDBU er dybt taknemmelig over, at så mange lokale klubber har meldt sig til at være frivillige til Skomar Champ i år. Tusind tak for det!!!

3.c - Billetsalg - sponsorsalg

Billetsalget er lige startet, og DDBU sætter barren højt og håber at kunne sælge 1000 billetter dagligt de 2 spilledage d.27.-28. december, hvilket er henholdsvis 300 og 400 mere per dag sammenlignet med sidste år. Antallet af siddepladser kan skaleres op og ned i forhold til det praktiske salg. Derudover er der plads til ca.250 VIP'er, som bliver placeret umiddelbart omkring spillearenaen.

Sponsorsalget går godt. Der er stor interesse fra tidligere og nye sponsorer. Det overordnede mål er at skabe et overskud, som gavner billardsporten samlet. Den store eksponering på TV2 Sport er med til at sætte billard på dagsordenen i hele Danmark, hvilket er vores (DDBUs og ALLE KLUBBERs) chance for at få mange nye medlemmer i de kommende år.

3.d - Diverse

Der blev diskuteret struktur på fordelingen af arbejdsopgaverne før, under og efter Skomar Champ. Hvert arbejdsindsatsområde styres af en leder, som uddelegerer opgaverne til de frivillige og leder indsatsen.

Ledere og frivillige bliver udpeget og instrueret grundigt i god tid inden Skomar Champ i Sportsbyen i Holbæk

AD 4. Oplæg til Økonomiudvalgets beføjelser/opgaver samt kontaktpersoner til udvalgenes ditto - se udkast her:

 [Økonomiudvalget-kontaktpersonerDDBU2025.docx](#)

Oplægget blev enstemmigt vedtaget

AD 5. Diskussion af licens politik - hvornår 300 kr - hvornår 50 kr - eller skal vi se ind i andre muligheder, nu da vi har en ny situation med Skomar med f.eks. engangslicenser?

Efter en bred diskussion blev følgende vedtaget, som gælder provisorisk indtil årsmødet i 2026, hvor engangslicens bliver fremsat som forslag til de øvrige 2 eksisterende licenstyper:

- Udvalgte Skomar-turneringer koster 50 kr i engangslicens, som er inkluderet i tilmeldingsgebyret på 400 kr. De dermed manglende 50 kr i præmiepenge finansieres eksternt af dedikerede sponsormidler
- Førsteårslicens kr. 50 kr er for dem, som ikke har spillet turneringsbillard før.
- Skomar klub Danmark skal kun registrere spillere med førstegangslicens og almindelig licens. De, som melder sig til Skomar Champ i år via engangslicens, skal dermed IKKE aktiveres i Skomar Klub Danmark

AD 6. Facebook - debat om opslagspolitik og godkendelse af opslag

Ny intern regel blev vedtaget:

DDBU mangler en bedre struktur på, hvordan man promoverer på FB (opslag). Det kan let blive noget rod (læs: ER BLEVET DET!), og derfor blev følgende regel vedtaget efter en god og konstruktiv debat:

Et opslag fra en disciplin eller et tværspportsligt udvalg, bliver KUN slået op i egen gruppe plus DDBU´s hovedgruppe og IKKE på andre discipliners eller udvalgsgrupper. Lav opslaget på DDBU´s hovedgruppe og del det på det pågældende udvalgsgruppe - og igen: IKKE på andre udvalgs grupper.

Eventuelle links fjernes.

På DDBU´s FB gruppe, vil reklamer og ikke billardrelaterede opslag blive afvist.

AD 7. Fremtidige EM´er/ VM´er - evaluering med Sport Event Denmark (SED)

Der er blevet afholdt evalueringsmøde med Sport Event Denmark vedrørende EM U-25, EM Kvinder og EM Kvinder Landshold i 3-Bande Carambole i Dokk1 i Århus i marts-april måned. SED finansierer 40% af udgifterne og Århus Kommune andre 40% og DDBU selv de sidste 20%. SED roste eventen meget, selvom vi ikke selv var helt tilfredse. Det samme gjorde Aarhus Kommune/Aarhus Events, som også sagde, at vi var velkomne en anden gang, hvis vi havde en god idé.

Rent praktisk betyder det, at der er grønt lys til at arrangere yderligere EM´er og VM´er på dansk jord finansieret med op til 80% af SED og den medarrangerende kommune. Det er naturligvis en stor cadeau til billardsporten og det flotte setup, vi præsterede i de fantastiske omgivelser på Dokk1. Et stort team af superdygtige og engagerede frivillige var i sving dag og nat både inden og under eventen og var med til at vise, hvad DDBU/Danmark kan!

Ungdomsudvalget og Kvindeudvalget arbejder på at få CEB overtalt til at lave et U-25 5-Kegler EM. Det kan afholdes før, efter eller sammen med EM 5-Kegler for kvinder.

<https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:8bc4d52d-ef2a-4166-8891-c984a4187d5f>

Der bliver sendt en spørgeundersøgelse ud til alle klubber i starten af oktober, hvor vi spørger indtil klubbernes mening omkring DDBU´s internationale satsning og ønsker dertil i fremtiden.

AD 8. Strategispor - TALENTUDVIKLING - VÆKST - KLUBUDVIKLING

TD orienterede kort om hovedindholdet af de næste 4 års arbejde med strategiaftalerne med DIF og den nye visionsplan for DDBU

DDBU´s nye strategiaftale omhandler de 3 ovenfor nævnte spor/overskrifter. De næste 4 år skal vi arbejde målrettet på en lang række strategiske målsætninger indenfor hver af de 3 spor – sammen med eksekveringen af den nyligt vedtagne visionsplan for DDBU.

I månederne indtil årsskiftet skal der arbejdes på detaljerne, for at det endelige startskud kan lyde 1. januar. DDBU modtog i år og foregående år årligt ca.850.000 kr i strategistøtte - men bliver fra næste år sat op med 500.000 kr til ialt 1.350.000 kr årligt, hvilket vi naturligvis er mægtigt glade for, og som vi har kæmpet for i de sidste 4-5 år.

Dette åbner op for en række nye muligheder, som en ny og stærkere økonomi baner vejen for. Blandt andet skal der laves en helt ny **talentudviklingsstrategi** for de 4 internationale discipliner med rekrutteringsprogrammer, talenttræning og elitetræning på højt niveau sammen med mental træning.

Målet er over en årrække at genskabe en konkurrencedygtig dansk elite indenfor de 4 internationale discipliner: 3-Bande Carambole, 5-Kegler, Pool og Snooker. Desuden bliver de klassiske discipliner genoplivet efter mange år uden den store aktivitet – ihvertfald på elite niveau.

Vækstsporet omhandler naturligvis den fortsatte akquisition af klubber ind i DDBU, som ikke traditionelt har haft et tilhørsforhold til den officielle billardsport.

Klubudvikling drejer sig først og fremmest om at hjælpe nødlidende klubber med et forestående generationsskifte med en aktiv dialog og sparring omkring mulighederne for at undgå lukning indenfor få år

Ad 9 Økonomi - opdatering

JLH orienterede om, at økonomien går som planlagt og budgetteret på både indtægts- og udgiftssiden og meddelte, at så snart DIF Økonomi er tilbage efter sommerferie, bliver der udsendt en balance per 31. august.

Ad 10. Årets klub - kriterier vedtages - se dette oplæg fra Lars:

[ÅretsKlub-Kriterier2025.docx](#)

LL gennemgik punkterne omkring kriterier for at komme i betragtning til at blive årets klub og de 10.000 kr til klubkassen. Der var blevet sparret per mail omkring formuleringen af punkterne, så efter en kort diskussion blev oplægget vedtaget, og det vil blive udsendt til alle klubber snarest.

Ad 11. Bordet rundt - max. 5 min per bestyrelsesmedlem inkl. kort opdatering fra disciplinudvalgene

- Kvindebillard (MM) - positivt over hele linjen både nationalt og internationalt - Henriette Pedersen nyt medlem af udvalget, Efterspørgsel efter klubbesøg omkring kvindeafdelinger og flere kvinder.
Internationale landsholdsdragter skal fremstilles.
- Snooker (JLH) møde i Bristol med Thomas Bøgeskov. 1.-2.november.
- Keglebillard (LL) - teknik prøver - forslag til ændringer af finalestævner, bl.a. Ingen point med til finalen, selve finalerne skal afholdes i flere klubber, man kan belønne med andet end hjemmebaner, op og nedrykning fra divisioner, afvikling af individuel DM finaler - hvordan viser vi sporten bedre frem,
- 5-Kegler (JM) ingen kontakt endnu med udvalget
- Ungdom og 3-Bande Carambole. - afbud fra (KH)
- Pool (TD). Der er afholdt møder med Pooludvalget, og der er udarbejdet en ny ambitiøs del-visionsplan, som afspejler ønsket om at generere emner til nye elitespillere og deltagere i EM ´er mv. og dermed genoplive landstræner strukturen under det nye talentudviklingsspor. Masser af aktivitet - højeste i 6 år.
- TU (JM) DDBU er kommet godt igang med turneringerne, 41 hold mere end sidste år, individuelt 10 mere end sidste år, mangler 254 licenser på at nå sidste års antal. Mix turnering Jørgen og Conni - 38 hold tilmeldt er lidt skuffende,

Ad 12. Meddelelser

• Simonis/Aramith

TD meddelte, at DDBU har fornyet sponsoraftalen med Simonis/Aramith, som udløb d.15. august med 4 år. Aftalen er den hidtil største og giver DDBU muligheden for fortsat at levere gratis klæder og baller til danske mesterskaber samt, som noget nyt, også til nordiske mesterskaber samt de nye DM ´er, som er opstået de sidste år i Skomar, 5-Kegler og Keglebillard. Alt i alt en rigtig god aftale, som har en kæmpe værdi for DDBU og dansk billard. Simons/Aramith vil i løbet af vinteren begynde produktionen af nye baller til Keglebillard/Skomar med DDBU og Søgaard logo på.

DDBU takker den afgangende CEO for Simonis/Aramith Bernard Bolette for et fantastisk samarbejde i årtier og samtidig en stor tak til den nye CEO Jerome Poncelet, som heldigvis også har et stort hjerte for dansk billardsport.

- **Spørgeundersøgelser**

Spørgeundersøgelser vil, som annonceret tidligere, fremadrettet blive brugt som værktøj til at høre klubbernes mening om mangt og meget. I øjeblikket er der et spørgeskema ude med spørgsmål omkring klubbernes leverandører og deres tilfredshedsgrad med service, salg, reparationer m.v.

Den næste er på vej til oktober, hvor det handler om klubbernes holdning til DDBU's internationale satsning fremadrettet.

- **Opdatering på det nye turneringsafviklingssystem**

Første version af det nye turneringsafviklingssystem er kommet os i hænde og er ved at blive testet internt. Når næste version bliver leveret, bliver de klubber, som har meldt sig som test-klubber, draget med ind i processen.

AD 13. Eventuelt

Ingen ønskede ordet under dette punkt, og TD sagde tak for et godt og produktivt møde, hvorefter mødet blev hævet.